Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

Foz do Iguaçu, 10 de março de 2025

Memorando – Comissões Permanentes

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
Paulo Aparecido de Souza

        Excelentíssimo Senhor Presidente,

    Tramita na Comissão de Educação, Cultura, Assistência Social e Defesa
do Cidadão, o Projeto de Lei nº 131/2023, de autoria do Vereador Cabo Cassol,
que “Institui e inclui no Calendário de Eventos Oficiais do Município a ‘Semana
Municipal de combate ao aborto e reafirmação do direito à vida”’.

    Considerando que não foram respondidas pelo autor da Proposta as

indagações encaminhadas a ele pelo Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
– CMDM (Ofícios nº 10/2024 e nº 17/2024) e considerando que não haverá
mudanças no Projeto pelo autor, além da emenda já apresentada por ele (Emenda
SAPL nº 61/202, anexo), solicito o envio de expediente ao Conselho Municipal
dos Direitos da Mulher – CMDM para que se manifeste se é favorável ou contrário
à Matéria.

    Atenciosamente,

Valentina Rocha

  Membro/Relatora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

LE
N

T
IN

A
 R

O
C

H
A

 V
IR

G
IN

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

84
1-

E
E

F
C

-9
B

0A
-6

C
A

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
84

1-
E

E
F

C
-9

B
0A

-6
C

A
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D841-EEFC-9B0A-6CA2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALENTINA ROCHA VIRGINIO (CPF 092.XXX.XXX-06) em 10/03/2025 16:18:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/D841-EEFC-9B0A-6CA2

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/D841-EEFC-9B0A-6CA2